PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI
Estado de Mato Grosso do Sul

    EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO.

2ª RETIFICAÇÃO.

_____________________________________________________________________

1

O Município de Juti, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PUBLICA a 2ª Retificação do Edital nº
01/2019 – CONCURSO PÚBLICO.

O Edital nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO, passa a vigorar com as seguintes alterações:

IV. DOS CARGOS, DA ESCOLARIDADE/REQUISITO, DA CARGA HORÁRIA, DO VENCIMENTO, DAS
VAGAS, DAS GRATIFICAÇÕES, DOS ADICIONAIS, DAS VANTAGENS PECUNIÁRIAS E DAS
ATRIBUIÇÕES.

4.1. QUADRO DE CARGOS:

Cargo. Requisito. Carga
horária

semanal.

Vencimento

R$.

Vagas.

AC*/CR**.

***

PCD.

NÍVEL MÉDIO:

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - Área Rural.

Nível Médio Completo, residir na
Área Urbana e ter disponibilidade

para atender a área rural,

juntamente com a Equipe da
Saúde da Família (ESF) Rural. 40 998,00 01 -

O candidato que já pagou a inscrição para o cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Área Rural, caso
queira alterar sua inscrição para outro cargo, deverá informar pelo do e-mail at-juti@msconcursos.com.br qual
cargo pretende concorrer, até o dia 06/03/2019.

O candidato que ainda não pagou a inscrição para o cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Área Rural,
caso queira alterar sua inscrição para outro cargo, deverá acessar a área do candidato, clicar em “alterar
inscrição” e só depois realizar o pagamento do boleto. É possível alterar inscrição até o dia 07/03/2019, desde
que não tenha realizado o pagamento do boleto.

Juti, MS, 25 de fevereiro de 2019.

mailto:at-juti@msconcursos.com.br